АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020           г. Мичуринск                                      № 1138

О внесении изменений в муниципальную программу Мичуринского района

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства», утвержденную

постановлением администрации района от 04.09.2013 № 1576

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 1378 «О порядке

разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ

Мичуринского района», администрация района  постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Мичуринского района «Развитие

транспортной системы и дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы (далее –

программа), утвержденную постановлением администрации района от

04.09.2013 № 1576 (с изменениями от 08.09.2014 № 1658, от 29.12.2015 № 1787,

от 14.03.2016 № 141, от 29.12.2016 № 923, от 09.10.2017 № 1050, от 28.12.2017

№ 1502, № 673 от 18.07.2018, № 965 от 11.10.2018, № 1436 от 29.12.2018, №

1582 от 30.12.2019, № 333 от 04.03. 2020), следующие изменения:

1.1. в паспорте программы позицию «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

2014-2024 г.г. за счет всех источников
финансирования – 427 287,873 тысяч рублей,
в том числе по годам:

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
района

Внебюджетные
источники

2014 0,000 43 343,000 3 665,500 2 700,000
2015 0,000 119 923,100 3 003,100 2 800,000
2016 0,000 61 301,800 5 583,000 2 900,000
2017 0,000 16 623,100 2 571,100 3 000,000
2018 0,000 13 674,300 2 448,400 3 100,000
2019 0,000 30 138,800 3 899,973 3 200,000
2020 0,000 54 979,500 4 262,000 3 405,000
2021 0,000 3 086,100 3 460,000 3 984,000
2022 0,000 3 086,100 4 639,000 3 384,000
2023 0,000 1 239,700 4 939,800 3 384,000
2024 0,000 1 239,700 4 939,800 3 384,000
Всего 0,000 348 635,200 43 411,673 35 241,000

1.2. раздел 5 программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы.

Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет

средств федерального бюджета, областного и местного бюджетов, средств

внебюджетных источников.

Объем средств на реализацию программы составляет 427 287,873 тысяч

рублей, в том числе:

из средств областного бюджета – 348 635,200 тысяч рублей;

из средств местного бюджета – 43 411,673 тысяч рублей;

из средств внебюджетных источников – 35 241,000 тысяч рублей.

Субсидии из федерального и районного бюджетов планируется

предоставить на софинансирование расходов по закупке автобусов,

произведенных на территории государств-участников единого экономического

пространства и работающих на газомоторном топливе и на строительство

подъездов с твердым покрытием к сельским населенным пунктам.

Внебюджетными источниками являются средства индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих перевозки пассажиров.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании областного бюджета на очередной финансовый год и на

плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы представлено

в приложении № 6 к программе».

1.3. в приложении № 2 к программе:

1.3.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Всего – 364 864,273 тысяч руб.

Бюджет области – 323 686,200 тысяч руб.

Бюджет  района – 41 178,073 тысяч рублей

в т.ч. по годам реализации, тыс. руб.
Годы Бюджет области Бюджет района

2014 42 461,200 3 186,800
2015 118 965,800 2 592,800
2016 60 046,000 5 348,000
2017 15 064,100 2 571,100
2018 10 223,600 2 440,400
2019 26 977,000 3 839,973
2020 49 948,500 4 222,000
2021 0,000 3360,000
2022 0,000 4 539,000
2023 0,000 4 539,000
2024 0,000 4 539,000
Всего 323 686,200 41 178,073

1.3.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы.

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет

средств областного бюджета и бюджета района.

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 364 864,273 тысяч

рублей, в том числе:

из средств областного бюджета – 323 686,200 тысяч рублей;

из средств районного бюджета – 41 178,073 тысяч рублей.»;

1.4. в приложении № 3 к программе:

1.4.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы

в 2014-2024 г.г. за счет всех источников
финансирования – 62 423,600 тысяч рублей;
в том числе по годам:

Годы Федеральный

бюджет
Бюджет

области
Бюджет

района
Внебюджетные

источники

2014 0,000 881,800 478,700 2 700,000
2015 0,000 957,300 410,300 2 800,000
2016 0,000 1 255,800 235,000 2 900,000
2017 0,000 1 559,000 0,000 3 000,000
2018 0,000 3 450,700 8,000 3 100,000
2019 0,000 3161,800 60,000 3 200,000
2020 0,000 5 031,100 40,000 3 405,000
2021 0,000 3 086,100 100,000 3 984,000
2022 0,000 3 086,100 100,000 3 384,000
2023 0,000 1 239,700 400,800 3 384,000
2024 0,000 1 239,700 400,800 3 384,000
Всего 0,000 24 949,000 2 233,600 35 241,000

1.4.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы.

Финансирование вышеуказанных мероприятий подпрограммы

предусматривается за счет средств местного бюджета и внебюджетных

источников с возможностью привлечения средств федерального и областного

бюджетов.

Объем средств на реализацию настоящей подпрограммы составляет

62 423,600 тысяч рублей, в том числе:

из средств областного бюджета – 24 949,000 тысяч рублей;

из средств местного бюджета – 2 233,6 тысяч рублей;

из средств внебюджетных источников – 35 241,000 тысяч рублей.

Субсидии из вышестоящих бюджетов планируется предоставлять на

закупку автобусов, произведенных на территории государств-участников

единого экономического пространства и работающих на газомоторном топливе,

а также для предоставления компенсационных выплат перевозчикам,

осуществляющим перевозки пассажиров на социально значимых маршрутах.

Софинансирование данных расходов планируется осуществлять за счет средств

федерального, областного и местного бюджетов и внебюджетных источников».

1.5. приложение № 4 к программе изложить в редакции согласно

приложению № 1.

1.6. приложение № 6 к программе изложить в редакции согласно

приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

http://www.top68.ru/

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых коммуникаций).

3. Разместить муниципальную программу Мичуринского района «Развитие

транспортной системы и дорожного хозяйства» с учетом вносимых изменений

на официальном сайте администрации Мичуринского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителей главы администрации района П.С. Шабанова и А.В. Кривошеева.

Глава района                                                                                       Г.Н. Шеманаева